
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ 

ΕΝΤΥΠΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟY



Από το 1957 στόχος μας είναι η ολόπλευρη, αρμονική και ισόρροπη ανάπτυξη 
των μαθητών και των μαθητριών μας, ώστε να διαμορφώνουμε πολίτες με κριτική 
σκέψη, ολοκληρωμένες γνώσεις και συγκροτημένη προσωπικότητα, με βαθιά πνευ-
ματική και αισθητική καλλιέργεια, υψηλό και ελεύθερο φρόνημα.

Το ΣχολεΙο μας



Το εκπαιδευτικό προσωπικό όλων 
των βαθμίδων του Σχολείου επιλέ-
γεται προσεκτικά και διακρίνεται 
για:

Την πολύχρονη εκπαιδευτική 
προϋπηρεσία του
Τις ακαδημαϊκές γνώσεις και τις 
μεταπτυχιακές του σπουδές σε 
αναγνωρισμένα ελληνικά και διε-
θνή πανεπιστήμια
Την αφοσίωση του στο εκπαι-
δευτικό έργο

ΤΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

*

*

*

Έναρξη: την πρώτη Δευτέρα μετά τη 
λήξη των μαθημάτων (15 Ιουνίου)
Διάρκεια: 6 εβδομάδες
Ωράριο: 8:30 – 16:00

θερινο προγρΑμμα 
στο ΣχολεΙο

Έναρξη: 11 Σεπτεμβρίου            
Λήξη:  15 Ιουνίου
Καθημερινό Ωράριο
* 8:30 - 13:30* (Α’ και Β’ Δημοτικού) 
* 8:30 - 14:15 (Γ’ - Στ’ Δημοτικού) 
* 14:15 - 17:00 (Απογευματινές Δραστηριότητες)

*Δυνατότητα παραμονής των παιδιών της Α’ και
Β’  τάξης στο Σχολείο, υπό επιτήρηση δασκάλων,
μέχρι τις 14:15 (χωρίς οικονομική επιβάρυνση).

ΔΙΑΡΚΕΙΑ & ΩΡΑΡΙΟ 
ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ
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Το Δημοτικό Σχολείο στεγάζεται στο 
ιδιόκτητο κτίριο της οδού Ερεχθεί-
ου 6 στον Άλιμο και περιλαμβάνει:

30 αίθουσες διδασκαλίας εξοπλι-
σμένες με διαδραστικούς βιντεο-
προβολείς, πρόσβαση στο διαδί-
κτυο και δυνατότητα τηλεκπαί-
δευσης
Ειδικές αίθουσες μουσικής, καλλι-
τεχνικών και πληροφορικής
Θέατρο 200 θέσεων
Κλειστό γυμναστήριο
Δανειστική βιβλιοθήκη και ελεύ-
θερη βιβλιοθήκη στο προαύλιο 
Παρασκευαστήριο φαγητού/Τρα-
πεζαρία
Αναρρωτήριο
Χωριστό προαύλιο για τους μαθη-
τές της Α’ και της Β’ Δημοτικού, με 
ειδικά διαμορφωμένο ασφαλές 
ελαστικό δάπεδο
Πλούσια συλλογή προσεκτικά με-
λετημένων και εργονομικά σχεδι-
ασμένων οργάνων παιδικής χαράς 
και εγκαταστάσεις αθλοπαιδιών 
Τυπογραφείο
Γραφείο δασκάλων
Χώρους διοίκησης
Χώρους υποδοχής

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*
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Τo Σχολείο ακολουθεί ένα σύγχρονο και 
ενισχυμένο πρόγραμμα σπουδών. 

Βασικοί στόχοι είναι: 

Οι εκπαιδευτικοί μας διαρκώς:

Η ύλη των σχολικών βιβλίων:

ΠρΟγραμμα ΣπουδΩν

Η άρτια διδασκαλία όλων των μα-
θημάτων που καθορίζονται από το 
Υπουργείο Παιδείας με επαυξημένες 
ώρες 
Η ολόπλευρη εξατομικευμένη ανά-
πτυξη του κάθε παιδιού, που οδη-
γεί στην ανάδειξη των δεξιοτήτων 
του και τη διεύρυνση των γνώσεών 
του

Προσαρμόζουν τις διδακτικές μεθό-
δους στις ανάγκες της τάξης 
Αναζωογονούν το ενδιαφέρον της 
με καινοτόμα προγράμματα
Ελέγχουν σχολαστικά τις εργασίες 
και ενθαρρύνουν καθημερινά τους 
μαθητές τους

Συμπληρώνεται από δικά μας διδα-
κτικά βιβλία και εγχειρίδια 
Διδάσκεται και εμπεδώνεται με τη 
βοήθεια των διαδραστικών μέσων 
και της τεχνολογίας
Αποτελεί το έναυσμα για την επέ-
κταση των γνώσεων, των εμπειριών 
και την ανάπτυξη της κριτικής σκέ-
ψης των μαθητών

*

*

*

*

*

*

*

*
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Το εκπαιδευτικό έργο συνεπικουρείται 
από μηνιαίες επισκέψεις σε:

Ηλεκτρονική τάξη (e-class): 
Το Σχολείο διαθέτει ηλεκτρονική 
πλατφόρμα αποκλειστικής πρόσβα-
σης για τους μαθητές και τους γονείς 
τους. Οι εκπαιδευτικοί του Σχολείου 
αναρτούν καθημερινά:

Χώρους πολιτισμού (μουσεία, θέα-
τρα, Λυρική Σκηνή) 
Τόπους περιβαλλοντικής παρατή-
ρησης, φυσιογνωστικής εμπειρίας 
και ιστορικής μνήμης (βιωματικά 
προγράμματα στην ύπαιθρο, σε επαγ-
γελματικές μονάδες και εργαστήρια, 
Πλανητάριο, Βουλή των Ελλήνων, κ.ά.)
Δομές κοινωνικής ευαισθησίας (μο-
νάδες φροντίδας συνανθρώπων μας, 
οργανισμοί προστασίας και ανάπτυ-
ξης του περιβάλλοντος)

 

Περίληψη των μαθημάτων που δίδα-
ξαν
Διευκρινιστικό ή πρόσθετο εκπαιδευ-
τικό υλικό
Οδηγίες για την εκπόνηση των σχολι-
κών εργασιών

*

*

*

*

*

*

7



Αγγλική γλώσσα

Το Σχολείο στοχεύει στην άρτια διδα-
σκαλία της αγγλικής γλώσσας, γι’ αυτό 
και διδάσκεται με εντατικό ρυθμό (τέσ-
σερις έως πέντε διδακτικές ώρες την 
εβδομάδα). Για την καλύτερη εμπέδω-
ση της γλώσσας:

Από την Γ’ έως την Στ’ Δημοτικού οι 
μαθητές διαμοιράζονται σε ολιγομε-
λή τμήματα αγγλικών 
Μία ώρα την εβδομάδα το μάθημα 
είναι αποκλειστικά προφορικό 

ΕΙΔΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΠΡΩΙΝΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ

Δεύτερη ξένη γλώσσα 
(Γαλλικά / Γερμανικά)

Από την Δ’ Δημοτικού οι μαθητές επιλέ-
γουν τα Γαλλικά ή τα Γερμανικά ως δεύ-
τερη ξένη γλώσσα. Η δεύτερη ξένη γλώσ-
σα διδάσκεται σε ολιγομελή τμήματα.  

Το Σχολείο είναι εξεταστικό κέντρο: 
Του Βρετανικού Συμβουλίου (British 
Council)
Του Γαλλικού Ινστιτούτου Αθηνών 
(Institut français d’Athènes) 

και συνεργάζεται με: 
Τον οργανισμό πιστοποίησης Γερμανικής 
γλώσσας ÖSD (Österreichi sches Sprach-
diplom Deutsch / Österreich, Schweiz, 
Deutschland)

*

*

*

*

*
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Μουσική αγωγή 

To Σχολείο δίνει ιδιαίτερη έμφαση στη 
διαχρονική αξία της μουσικής ως παιδα-
γωγικού μέσου και έχει μακρά παράδοση 
στη διδασκαλία της. Ειδικότερα:

Στην Α’ Δημοτικού προσφέρει ειδικό 
πρόγραμμα διδασκαλίας, με βάση το 
παιχνίδι και το παραμύθι και ακολου-
θεί τις αρχές του Συστήματος Orff, το 
οποίο αποσκοπεί στην ανάπτυξη της 
φαντασίας και της δημιουργικότητας 
των παιδιών
Από τη B’ έως και την Στ’ Δημοτικού, 
η διδασκαλία γίνεται με φλογέρες και 
παιδικά κρουστά όργανα, ενώ δημι-
ουργούνται και μικρές ορχήστρες τά-
ξεων
Από την Δ’ Δημοτικού τα παιδιά μπο-
ρούν να συμμετέχουν στην ορχήστρα 
και τις χορωδίες του Σχολείου

Φυσική αγωγή και Αθλητισμός

Αναπόσπαστο κομμάτι της εκπαιδευτικής 
διαδικασίας είναι η σωματική άσκηση. 
Στο μάθημα της Φυσικής Αγωγής δίνεται 
προτεραιότητα στην απόκτηση ισορρο-
πημένης φυσικής κατάστασης, την καλλι-
έργεια του ομαδικού πνεύματος και της 
ευγενούς άμιλλας. 
Ο ετήσιος προγραμματισμός περιλαμβά-
νει τη διδασκαλία των:

Κυριότερων ομαδικών αθλημάτων
Αθλημάτων στίβου 
Παραδοσιακών χορών

Το Σχολείο μας συγκροτεί ομάδες ποδο-
σφαίρου, μπάσκετ, βόλεϊ, στίβου, μο-
ντέρνου χορού, ενόργανης & ρυθμικής 
γυμναστικής, παραδοσιακών χορών, 
αγοριών και κοριτσιών, οι οποίες συμμε-
τέχουν στα διασχολικά πρωταθλήματα 
της εκπαιδευτικής περιφέρειάς μας και 
στο Α.Σ.Ι.Σ. (Αθλητικές Συναντήσεις Ιδιω-
τικών Σχολείων).

*

*

*

*

*

*
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Αισθητική αγωγή

Ειδικοί καθηγητές, πτυχιούχοι της Ανω-
τάτης Σχολής Καλών Τεχνών, διδάσκουν 
ποικίλες μεθόδους καλλιτεχνικής έκ-
φρασης και εισάγουν σταδιακά το παι-
δί στον χώρο των Εικαστικών Τεχνών. 
Θεματικοί διαγωνισμοί, διακρίσεις και 
εκτυπώσεις επιλεγμένων έργων ενθαρ-
ρύνουν την ανάδειξη της καλλιτεχνικής 
ευαισθησίας και της δημιουργικότητας 
των παιδιών.

Πληροφορική 

Στο μάθημα της Πληροφορικής οι μα-
θητές και οι μαθήτριές μας εισάγονται 
στη χρήση του ηλεκτρονικού υπολο-
γιστή από εξειδικευμένο διδάσκοντα. 
Στο Εργαστήριο της Πληροφορικής, με 
τη βοήθεια διαδραστικών μέσων, τα παι-
διά μαθαίνουν:

Τη λειτουργία του υπολογιστή
Όλα τα βασικά υπολογιστικά προ-
γράμματα 
Την ασφαλή πλοήγηση στο διαδίκτυο

H Πληροφορική αξιοποιείται ως εποπτι-
κό και εκπαιδευτικό μέσο σε όλες εκπαι-
δευτικές βαθμίδες του Σχολείου. 

*

*

*
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Πολιτιστικές ομάδες - Όμιλοι

Καθ’ όλη τη διάρκεια του σχολικού έτους 
και για δύο διδακτικές ώρες κάθε εβδο-
μάδα λειτουργούν πολιτιστικές ομάδες ή 
Όμιλοι. Συμμετέχουν όλα τα παιδιά της 
Ε΄ και Στ΄ τάξης ανάλογα με τα ενδια-
φέροντα και τις δεξιότητές τους. Για τα 
παιδιά της Δ’ τάξης λειτουργεί ξεχω-
ριστή χορωδία.

Οι Όμιλοι είναι οι εξής:

* Χορωδία
* Ορχήστρα
* Θέατρο
* STEAM / Ρομποτική
* Παραδοσιακοί Χοροί 
* Σκάκι
* Φωτογραφία 
* Μαγειρική / Ζαχαροπλαστική
* Εφημερίδα / Δημοσιογραφία
* Κατασκευές / Ανακύκλωση
* Στίβος
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Πέραν του βασικού προγράμματος, το Σχολείο προσφέρει μια ποικιλία πρόσθετων απο-
γευματινών δραστηριοτήτων.

Απογευματινή καθημερινή μελέτη

Πτυχιούχοι δάσκαλοι και δασκάλες: 
Επιβλέπουν τις εργασίες των παιδιών
Βοηθούν τα παιδιά να αποκτήσουν αίσθηση οργάνωσης και καθήκοντος
Τους μαθαίνουν τον σωστό τρόπο μελέτης

Μικτό πρόγραμμα μελέτης και δημιουργικής απασχόλησης «Εστία»

Η συγκεκριμένη δραστηριότητα απευθύνεται αποκλειστικά σε παιδιά της Α’ Δημοτι-
κού που συμμετέχουν καθημερινά στην απογευματινή Μελέτη. 
Στις 16:00, εφόσον έχουν ολοκληρώσει τη μελέτη τους, συμμετέχουν σε εναλλασσόμενες 
ενδιαφέρουσες δραστηριότητες, όπως: 

Αθλοπαιδιές
Μουσικοκινητική
Καλλιτεχνικές κατασκευές

Ωδείο 
Το Σχολείο συνεργάζεται εδώ και 50 χρόνια με το Εθνικό Ωδείο, του οποίου αποτελεί 
παράρτημα. Οι μαθητές μπορούν μία ή δύο φορές την εβδομάδα να παρακολουθούν 
θεωρητικά και πρακτικά μαθήματα: πιάνου, αρμονίου, βιολιού, κιθάρας, σαξοφώνου και 
άλλων οργάνων.

ΑπογευματινΕς ΔραστηριΟτητες

*

*

*

*

*

*
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Καλλιτεχνικό εργαστήρι 

Στον ειδικό χώρο του Καλλιτεχνικού εργαστηρίου μας, μια 
φορά την εβδομάδα, τα παιδιά πειραματίζονται με τη ζω-
γραφική εξερευνώντας διαφορετικές τεχνικές και υλικά με 
την καθοδήγηση ειδικευμένης παιδαγωγού.

Αθλητικά τμήματα

Στις εγκαταστάσεις του Σχολείου όλα τα παιδιά μπορούν να 
συμμετάσχουν σε εντατικές προπονήσεις ομαδικών και 
ατομικών αθλημάτων από ειδικευμένους προπονητές. Προ-
σφέρονται τμήματα:

Σημείωση: Οι μαθητές που συμμετέχουν στις απογευματινές δραστηριό-
τητες και τη Mελέτη έχουν τη δυνατότητα να γευματίζουν στο Σχολείο. Τα 
γεύματα παρασκευάζονται από φρέσκα υλικά άριστης ποιότητας.

* Μπάσκετ
* Ποδοσφαίρου
* Βόλλεϋ 
* Τένις
* Στίβου
* Tae Kwon Do

* Κολύμβησης 
* Ενόργανης - Ρυθμικής Γυμναστικής
* Ελληνικών Παραδοσιακών χορών
* Μοντέρνου χορού
* Χάντμπολ
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Διασκεδαστικά Σαββατοκύριακα

Οι εκπαιδευτικοί του Σχολείου μας οργα-
νώνουν για τα παιδιά όλου του Δημοτι-
κού πρότυπα προγράμματα δημιουρ-
γικής απασχόλησης, που πραγματοποι-
ούνται Σάββατο ή Κυριακή πρωί. Περι-
λαμβάνουν δραστηριότητες: 

Περιβαλλοντικής εκπαίδευσης
Καλλιτεχνικής δημιουργίας 
Θεατρικής παιδείας
Ομαδικού παιχνιδιού
Γνωριμίας με την ιστορία και τα αξιο-
θέατα της πόλης μας 
Αθλητισμού (ιστιοπλοΐα, χιονοδρομία)

Τα προγράμματα υλοποιούνται σε εξωτε-
ρικούς χώρους, καθώς και μέσα στο σχο-
λείο.

ΔραστηριΟτητες για το ΣαββατοκΥριακο

Γνωριμία με την Ελλάδα

Η συγκεκριμένη δραστηριότητα απευθύ-
νεται σε παιδιά Γ’ - Στ’ Δημοτικού. Με 
τη μορφή μονοήμερων ή και διήμερων 
εκδρομών αποσκοπεί στη γνωριμία τό-
πων με σημαντικό οικολογικό ή και 
ιστορικό ενδιαφέρον. 

Ειδικοί εκπαιδευτικοί στα θέματα οικολο-
γίας – ιστορίας και εξωτερικοί συνεργά-
τες περπατούν με τα παιδιά σε όμορφες 
γωνιές της Ελλάδας και πραγματοποιούν 
κοντά στη φύση πλήθος παιχνιδιών και 
δημιουργικών δραστηριοτήτων (πικ-νικ, 
παιχνίδια στη φύση, μάθημα στην ύπαι-
θρο κ.ά).

*

*

*

*

*

*
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Θερινό πρόγραμμα
δημιουργικής απασχόλησης

Την πρώτη Δευτέρα μετά τη λήξη της 
σχολικής χρονιάς τα παιδιά μπορούν 
να επιλέξουν το πρόγραμμα διακοπών 
του Σχολείου, το οποίο διαρκεί συνολι-
κά έξι (6) εβδομάδες (μπορεί να επιλεγεί 
και τμηματικά). Περιλαμβάνει πρωι-
νό και μεσημεριανό γεύμα. Ενδεικτικές 
δράσεις που πραγματοποιούνται εντός 
και εκτός Σχολείου:

Θαλάσσια μπάνια
Εκδρομές
Μουσικοκινητική, αθλήματα και παι-
χνίδια
Εικαστικά και κατασκευές
μαγειρική/ζαχαροπλαστική

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΔΙΑΚΟΠΩΝ

Τετραήμερο πρόγραμμα
αναψυχής και άθλησης

Το Σχολείο συνεργάζεται  με την αθλητική 
κατασκήνωση Sport Camp, στο Λουτράκι. 
Προσφέρει ένα πλήρες πακέτο σύντομων 
διακοπών, περιήγησης και αθλητισμού, με 
στόχο τη γνωριμία ή την εξάσκηση στα δι-
αθέσιμα αθλήματα του camp, καθώς και τη 
ψυχαγωγία μέσα από την άσκηση.

Προγράμματα δημιουργικής
απασχόλησης την περίοδο των
διακοπών (Χριστούγεννα – Πάσχα)

Διασκεδαστικά προγράμματα δημιουργικής 
απασχόλησης λειτουργούν και την περίοδο 
των διακοπών των Χριστουγέννων - Πρωτο-
χρονιάς και του Πάσχα.

*

*

*

*
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Φιλαναγνωσία

Το Σχολείο έχει μακρά παράδοση στην 
καλλιέργεια της φιλαναγνωσίας σε όλες 
τις βαθμίδες του. Ειδικότερα:
Στην έναρξη του σχολικού έτους επι-
λέγεται το κοινό θέμα που θα απα-
σχολήσει τους μαθητές όλων των βαθ-
μίδων σε όλη τη χρονιά, με ποικίλες 
δράσεις, όπως:

Ανάγνωση συγκεκριμένων βιβλίων 
ανά τάξη
Εκπόνηση και παρουσίαση ομαδικών 
εργασιών γύρω από το θέμα
Συζητήσεις με συγγραφείς και ειδι-
κούς ομιλητές, που επισκέπτονται το 
σχολείο
Επισκέψεις σε σχετικούς με το θέμα 
εξωτερικούς χώρους
Δρώμενα  και παραστάσεις που συν-
δυάζουν τον Λόγο με τη Μουσική
Έκθεση χιλίων περίπου επιλεγμέ-
νων τίτλων παιδικού βιβλίου, στην 
οποία έχουν πρόσβαση όλοι οι μα-
θητές και δίνεται η δυνατότητα να 
εμπλουτίσουν τη βιβλιοθήκη τους.

Στο Δημοτικό λειτουργεί δανειστική 
βιβλιοθήκη, την οποία επισκέπτονται 
τα παιδιά με τους δασκάλους τους, 
αλλά και ελεύθερα στα διαλείμματα.

κοινωνικΕς 

και πολιτιστικΕς 

δραστηριΟτητες

*

*

*

*

*

*
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Συγχρόνως, στο προαύλιο του Σχολεί-
ου βρίσκεται η ανοικτή βιβλιοθήκη με 
βιβλία που μπορούν να διαβάζουν ή να 
ξεφυλλίζουν τα παιδιά στα διαλείμματα 
και να τα επιστρέφουν στη θέση τους.
Περιοδικά οργανώνονται και διαγωνι-
σμοί φιλαναγνωσίας μεταξύ των μα-
θητών του Δημοτικού με συναρπαστικά 
έπαθλα.

Εβδομάδες τάξεων

Κατά τη διάρκεια της σχολικής χρονιάς, 
κάθε τάξη του Δημοτικού έχει τη δική 
της ξεχωριστή εβδομάδα. Τα καθημερι-
νά μαθήματα αντικαθίστανται με δημι-
ουργικές δράσεις εντός και εκτός του 
σχολείου. Σε ορισμένες από αυτές συμ-
μετέχουν και οι γονείς.

Σχολικές εκδηλώσεις
και δράσεις

Η σχολική ζωή πλαισιώνεται από ποικί-
λες εκδηλώσεις και δράσεις:

Ενδοσχολικές γιορτές (εθνικές επέτειοι)
Γιορτή Α’ Δημοτικού (τέλος του σχολι-
κού έτους)
Παραστάσεις (Μιούζικαλ, παράσταση 
του Θεατρικού Ομίλου, Μικρές Ορχή-
στρες τάξεων)
Αθλητικές και άλλες εκδηλώσεις ψυ-
χαγωγικού χαρακτήρα

*

*

*

*

17



Χριστουγεννιάτικο πανηγύρι

Όλες οι βαθμίδες και τα καλλιτεχνικά 
σχήματα του Σχολείου συμμετέχουν 
ενεργά στη διοργάνωση του Χρι-
στουγεννιάτικου Πανηγυριού του 
Σχολείου, που ξεκινά την εβδομάδα 
πριν από τις διακοπές και κορυφώ-
νεται το Σάββατο πριν τα Χριστού-
γεννα. Πραγματοποιούνται ποικίλες 
δράσεις για μικρούς και μεγάλους. 
Ενδεικτικά:

Συναυλία των χορωδιών του Σχο-
λείου με τη συνοδεία ορχηστρι-
κού συνόλου
Διαγωνισμός και βράβευση της 
Χριστουγεννιάτικης κάρτας του 
Σχολείου και της αφίσας του Πανη-
γυριού
Δημιουργικά περίπτερα (κατασκευ-
ές παιδιών, χριστουγεννιάτικες 
λιχουδιές από μαθητές και γονείς, 
παλαιοβιβλιοπωλείο, κ.α.)
Διασκεδαστικά υπαίθρια παιχνίδια  
Φιλανθρωπικές και κοινωφελείς 
δράσεις (συγκεντρώσεις ειδών 
πρώτης ανάγκης, αιμοδοσία κ.α.)

Τα έσοδα από το Χριστουγεννιάτικο 
Πανηγύρι προσφέρονται σε διάφορα 
φιλανθρωπικά ιδρύματα της χώρας.

*

*

*

*

*
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Διαλέξεις,
συζητήσεις, σεμινάρια

Κάθε χρόνο, εξέχουσες προσωπι-
κότητες του πνευματικού και επι-
στημονικού χώρου, επισκέπτονται 
το Σχολείο, πραγματοποιούν ομιλίες 
και συζητούν με τους μαθητές για θέ-
ματα παιδαγωγικού και κοινωνικού 
ενδιαφέροντος. Παράλληλα, διακε-
κριμένοι ομιλητές απευθύνονται 
και στους γονείς για ποικίλα ζητήμα-
τα που αφορούν το παιδί, το σχολείο 
και την οικογένεια.
Ανά τακτά διαστήματα, οργανώνο-
νται σεμινάρια και επιμορφωτικά 
εργαστήρια (workshops) για τους 
εκπαιδευτικούς του Σχολείου.

Κοινωφελείς δράσεις και 
εθελοντισμός

Το Σχολείο, με στόχο την ανάπτυξη 
του πνεύματος του εθελοντισμού 
και του αισθήματος κοινωνικής 
ευθύνης, διοργανώνει συστηματι-
κά και ωθεί τα παιδιά να συμμετά-
σχουν ενεργά και συλλογικά σε δρά-
σεις φιλανθρωπικού και περιβαλ-
λοντικού χαρακτήρα.
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Αναρρωτήριο, νοσηλεύτρια

Εντός του Σχολείου λειτουργεί καθημε-
ρινά από τις 8:00 μέχρι τις 17:00 εξο-
πλισμένο αναρρωτήριο στελεχωμένο 
από ειδικευμένη νοσηλεύτρια. Οι γο-
νείς ενημερώνονται άμεσα για οποιο-
δήποτε πρόβλημα υγείας παρουσιάσει 
το παιδί και από κοινού αποφασίζεται η 
αντιμετώπισή του. Επιπλέον, παρέχεται 
ασφαλιστική κάλυψη στους μαθητές 
του για τυχόν ατυχήματα που ενδέχεται 
να συμβούν κατά τη μεταφορά και την 
παραμονή τους στο σχολείο.

ΥΓΕΙΑ
Σχολική Ψυχολόγος

Ειδικευμένη σχολική ψυχολόγος 
προσφέρει συμβουλευτικές υπηρεσίες 
και υποστήριξη στο εκπαιδευτικό προ-
σωπικό, τους μαθητές και τους γονείς 
καθημερινά, από τις 8:00 έως τις 15:00. 
Γονείς που επιθυμούν να συζητήσουν 
για συγκεκριμένα ζητήματα ή γενικότε-
ρους προβληματισμούς που αφορούν 
το παιδί έχουν τη δυνατότητα δια ζώσης 
επικοινωνίας με την ψυχολόγο, κατόπιν 
ραντεβού, κάθε Τετάρτη, 17:00- 19:00.

20



Σίτιση

Στο σύγχρονα εξοπλισμένο εστια-
τόριο του Σχολείου παρασκευάζεται 
καθημερινά, από ειδικευμένο μάγειρα, 
φαγητό για τα παιδιά που μένουν για 
τις απογευματινές δραστηριότητες. Το 
ισορροπημένο διαιτολόγιο διαμορφώ-
νεται σε συνεργασία με παιδίατρο και 
τα υλικά είναι φρέσκα και άριστης 
ποιότητας. Παράλληλα, στο κυλικείο 
του Σχολείου πωλούνται αυστηρά 
προϊόντα που επιτρέπουν οι διατάξεις 
του Υπουργείου Παιδείας. Με στόχο 
την εξοικείωση των παιδιών με την 
υγιεινή διατροφή. Διατίθενται φρου-
τοσαλάτες, φρέσκοι χυμοί, και θρεπτι-
κές λιχουδιές που δημιουργεί για τα 
παιδιά ο σεφ του Σχολείου.

Ασφάλεια και Καθαριότητα

Το Σχολείο φροντίζει σχολαστικά για 
την ασφάλεια και την υγιεινή όλων, γι’ 
αυτό και:

Οι πόρτες της αυλής κλειδώνονται
Οι επισκέπτες επιτρέπεται να εισέρ-
χονται μόνο στο χώρο υποδοχής της 
Γραμματείας
Όλοι οι χώροι του Σχολείου είναι προ-
σεκτικά προφυλαγμένοι
Τα παιδιά βρίσκονται υπό τη συνεχή 
επιτήρηση των εφημερευόντων δα-
σκάλων και καθηγητών
Τηρούνται σχολαστικά οι κανόνες κα-
θαριότητας και υγιεινής. Οι τουαλέτες 
και οι αυλές καθαρίζονται συνεχώς 
(πριν και μετά από κάθε διάλειμμα, 
πριν και μετά τη λήξη των μαθημά-
των). Όλες οι αίθουσες καθαρίζονται 
καθημερινά από το προσωπικό καθα-
ριότητας που βρίσκεται στο σχολείο 
όλη την ημέρα.

*

*

*

*

*
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Συνεργασία του Σχολείου με τους Γονείς

Η Διεύθυνση και το διδακτικό προσωπικό είναι στη διάθεση των γονέων:
Τουλάχιστον δύο φορές την εβδομάδα
Σε απογευματινές ενημερωτικές συγκεντρώσεις στην αρχή του σχολικού 
έτους, ενδιαμέσως και στο τέλος των τριμήνων
Τηλεφωνικά μέσω της Γραμματείας, εφόσον προκύπτει ανάγκη

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Σύλλογος Γονέων

Ο Σύλλογος Γονέων συνεπικουρεί το έργο του Σχολείου και διοργανώνει ποι-
κίλες δράσεις, όπως:

Ημέρα ζωγραφικής για το Ημερολόγιο της χρονιάς
Αιμοδοσία
Φιλανθρωπικές δράσεις
Εκδρομικές εξορμήσεις
Αποκριάτικο χορό

Σχολικά

Το Σχολείο διαθέτει μεγάλο στόλο ιδιόκτητων σχολικών λεωφορείων, ο οποίος ανανεώνεται 
συνεχώς. Τα σχολικά λεωφορεία πραγματοποιούν δρομολόγια ως εξής:

Πρώτο πρωινό: 7:30 – 8:10 (άφιξη στο Σχολείο)
Δεύτερο πρωινό: 8:25 (άφιξη στο Σχολείο)

Πρώτο μεσημεριανό: 13:30 (αναχώρηση)
Δεύτερο μεσημεριανό: 14:15 (αναχώρηση)

Απογευματινό: 17:00 (αναχώρηση)

Οι συνοδοί των σχολικών λεωφορείων παραλαμβάνουν και παραδίδουν τους μαθητές στην 
είσοδο της κατοικίας τους ή στο πλησιέστερο δυνατό σημείο, σε περίπτωση που, για αντικει-
μενικούς λόγους (στενοί δρόμοι κ.λ.π.), το λεωφορείο αδυνατεί να πλησιάσει στην είσοδο.

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*
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Εγγραφή

Οι διαδικασίες των εγγραφών περιλαμβάνουν τρία στάδια:
1. Οι γονείς υποβάλλουν έγγραφη αίτηση ηλεκτρονικά μέσω του site του Σχολείου ή γρα-

πτά στη Γραμματεία
2. Οι εγγραφές νέων μαθητών γίνονται ύστερα από συμμετοχή σε μια προσεκτική διερευ-

νητική συνάντηση
3. Μετά την συνάντηση, και εφ’ όσον το αποτέλεσμα είναι θετικό, οι γονείς ειδοποιούνται 

και η εγγραφή ολοκληρώνεται εντός 10 εργάσιμων ημερών. Κατ’ εξαίρεση μπορεί να 
επιτραπεί η επανάληψη της συνάντησης με το παιδί, αν υπάρχουν, κατά την κρίση της 
Διεύθυνσης, σοβαροί λόγοι που συνηγορούν σ’ αυτό.

Δίδακτρα

Στα δίδακτρα  περιλαμβάνονται:
Οι εντός του βασικού πρωινού προγράμματος παροχές του Σχολείου 
Η εγγραφή
Η μεταφορά των μαθητών με τα σχολικά λεωφορεία.

Οι απογευματινές προαιρετικές δραστηριότητες, η Μελέτη και η Σίτιση δεν περιλαμβάνο-
νται στα δίδακτρα και το κόστος τους καταβάλλεται ξεχωριστά.

Κατά την εγγραφή, καταβάλλεται ποσό ίσο με το 20% του συνολικού ποσού των διδάκτρων. 
Για το υπόλοιπο, υπάρχουν οι εξής τρόποι πληρωμής:
1. Σε δέκα ισόποσες μηνιαίες δόσεις (Σεπτέμβριο έως και Ιούνιο)
2. Σε τρεις ισόποσες δόσεις (Οκτώβριο, Δεκέμβριο, Απρίλιο)
3. Εφάπαξ καταβολή προκαταβολικά. Στην περίπτωση αυτή ισχύουν ειδικές εκπτώσεις. 

Στο κόστος φοίτησης οι γονείς πρέπει να συνυπολογίσουν:
Τα έξοδα βιβλίων, τετραδίων και άλλης γραφικής ύλης που χρειάζονται τα παιδιά
Διάφορα μικροέξοδα εξοπλισμού για τις σχολικές εκδηλώσεις
Ένα ποσό για τα διδακτικά εγχειρίδια του σχολείου και τις εκπαιδευτικές επισκέψεις (κα-
ταβάλλεται μία φορά τον χρόνο)
Αγορά της φόρμας και της μπλούζας τύπου πόλο του Σχολείου, ενδύματα απαραίτητα για 
τις επισκέψεις εκτός σχολείου, καθώς και για τη συμμετοχή στο μάθημα της γυμναστικής.

*

*

*

*

*

*

*
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Στοιχεία επικοινωνίας
esecretary@maliaras.gr

www.maliaras.gr 
216-0016-200

Ερεχθείου 6, Άλιμος 17455


